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1 02.10.2025
Shënim: kërkesë pa 

objekt
06.10.2025

Në përgjigje të kërkesës Suaj….,Ju bëjmë me dije si vijon:

Nga verifikimi..në databazën e institucionit tonë,të pasurisë…,nuk rezultoi të 

ketë aplikim për leje zhvillimi/ndërtimi,e për rrjedhojë nuk ka as 

vendimmarrje nga KKTU.

Duke Ju falenderuar për bahskëpunimin,mbetemi në dispozicion për çdo 

informacion të nevojshëm

E plotë Nuk ka

2 03.10.2025

Kërkesë për 

informacion dhe vënie 

në dispozicion 

dokumentacioni

06.10.2025

Në përgjigje të shkresës Suaj…..,ju bëjmë me dije si vijon;

AZHT,e cila aktualisht funskionon si Sekretariat Teknik i KKTU-së, është 

krijuar me VKM Nr.725,datë 02.09.2015 "Për mënyrën e organizimit dhe 

funksionimit të AZHT",i ndryshuar. Në mbështetje të VKM-së sipërcituar, 

kjo Agjenci ka kompetencë pranimin,përgatitjen dhe administrimin e 

dokumentacionin që shqyrtohet në mbledhjet e KKT,me qëllim miratimin e 

lejeve të zhvillimit/ndërtimit nga KKTU.

Për sa më sipër,në lidhje me kërkesën tuaj nëse ka ndonjë projekt në proces 

shqyrtimi nga ana e institucionit tonë,ju bëjmë me dije se verifikimi..në 

databazën e institucionit tonë,të pasurisë......,nuk rezultoi të ketë aplikim për 

kleje zhvillimi/ndërtimi,e për rrjedhojë nuk ka as vendimmarrje nga ana e 

KKTU.

Duke ju falenderuar për bashkëpunimin,mbetemi në dispozicion për çdo 

informacion të mëtejshëm.

E plotë Nuk ka

REGJISTRI KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE - TETOR 2025



3 06.10.2025
Shënim:  kërkesë pa 

objekt
10.10.2025

Në përgjigje të kërkesës Suaj…Ju sqarojmë se:

Shkresa e paraqitur prej jush nuk është e hartuar në formën e kërkuar nga ligji,pasi nga 

ana formale mungojnë të dhënat e kërkuesit si dhe nënshkrimi që garanton 

vlefshmërinë e saj,referuar dhe në zbatim të piks 1 të Nenit 11 të Ligjit Nr.119/2014 

"Për të drejtën e informimit" i ndryshuar,ku citohet se :"1.Kërkesa për informim bëhet 

me shkrim dhe dërgohet dorazi, me postë ose me postë elektronike, 

duke paraqitur saktë identitetin e kërkuesit dhe nënshkrimin e tij. Në çdo rast, kërkesa 

regjistrohet në Regjistrin 

e Kërkesave dhe Përgjigjeve, të parashikuar në nenin 8 të këtij ligji. " 

Megjithatë për t'ju ardhur në ndihmë ju bëjmë me dije se,në kushtet kur zona për të 

cilën kërkoni informacion nuk është e mirëpërcaktuar si dhe mungon dokumentacioni 

hartografik,apo koordinatat gjeoreferuese në sistemin referues KRGJSH 2010,...,pranë 

institucionit tonë,nuk mund të kryejë verifikimet përkatëse në lidhje me objektin e 

shkresës suaj.

Për sa më sipër,lutemi na vendosni në dispozicion pozicionin e saktëgrafik......,për 

pasuritë për të cilat kërkoni informacion.

Duke Ju falenderuar për bashkëpunimin,mbetemi në dispozicion për çdo informacion 

të nevojshëm.

E plotë Nuk ka

4 09.10.2025
Kërkesë për informacion 

dhe verifikim mbi 

legalitetin e një projekti

13.10.2025

Në përgjigje të shkresës Suaj…Ju informojmë se:

informojmë se;

AZHT, në bazë të Ligjit Nr. 107/2014 “Për planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, i 

ndryshuar është autoritet përgjegjës për zhvillimin e territorit si dhe kryen funksionet e 

sekretariatit teknik të KKTU.Gjithashtu, referuar po këtij ligji, në nenin 28 të tij, ndër 

të tjera përcaktohen përgjegjësitë e KKTU: 

Pika 1. KKTU-ja është autoriteti përgjegjës për vendimmarrjen për leje zhvillimi dhe 

leje ndërtimi për llojet e zhvillimit komplekse, të përcaktuara në rregulloren e 

zhvillimit, dhe ato që lidhen me çështje, zona, objekte të rëndësisë kombëtare  apo me 

investime strategjike për interesat e vendit, si dhe për vendimmarrjen për leje 

zhvillimi dhe ndërtimi për objektet brenda brezit të zhvillimeve të kontrolluara, sipas 

perkufizimit te ligjit për menaxhimin e integruar të zonës bregdetare. KKTU-ja 

vendos miratimin e rregulloreve të vecanta për kushtet e zhvillimit për rastet në 

kompetencë të saj . 

Për sa më lart,referuar kërkesës Suaj,...pranë AZHT-së,pasi bër verifikimet përkatëse në 

databazë,sipas zonës kadastrale dhe numrit të pasurisë bashkëlidhur shkresës suaj,nuk 

evidentoi asnjë aplikim apo vendimmarrje të KKTU.

E plotë Nuk ka



5 10.10.2025 Kërkesë 13.10.2025

Në përgjigje të shkresës Suaj…Ju sqarojmë se:

AZHT,e cila aktualisht funskionon si Sekretariat Teknik i KKTU-së, është 

krijuar me VKM Nr.725,datë 02.09.2015 "Për mënyrën e organizimit dhe 

funksionimit të AZHT",i ndryshuar. Në mbështetje të VKM-së sipërcituar, 

kjo Agjenci ka kompetencë pranimin,përgatitjen dhe administrimin e 

dokumentacionin që shqyrtohet në mbledhjet e KKT,me qëllim miratimin e 

lejeve të zhvillimit/ndërtimit nga KKTU.

Për sa më sipër,referuar objektit të kërkesës Suaj,ju bëjmë me dije se nga 

verifikimi..në databazën e institucionit tonë,të pasurisë....,nuk rezultoi të ketë 

aplikim për leje zhvillimi/ndërtimi,e për rrjedhojë nuk kas as vendimmarrje 

nga ana e KKTU.

E plotë Nuk ka

6 10.10.2025

Kërkesë për informacion 

dhe dokumentacion në 

lidhje me praktikën 

administrative për 

ndërtimin e objektit....

16.10.2025

Në përgjigje të shkresës Suaj…Ju sqarojmë se:

AZHT,e cila aktualisht funksionon si Sekretariat Teknik i KKTU-së, është krijuar me 

VKM Nr.725,datë 02.09.2015 "Për mënyrën e organizimit dhe funksionimit të 

AZHT",i ndryshuar. Në mbështetje të VKM-së sipërcituar, kjo Agjenci ka kompetencë 

pranimin,përgatitjen dhe administrimin e dokumentacionin që shqyrtohet në 

mbledhjet e KKT ,me qëllim miratimin e lejeve të zhvillimit/ndërtimit nga 

KKTU.............

Në vijim,Ju informojmë se AZHT,disponon të gjitha vendimet që janë miratuar nga 

KKT sot KKTU,prej tetorit të vitit 2015 e në vijim,ndërkohë lidhur me vendimet e 

miratuara nga KKT deri në tetor të vitit 2015,procedurën e kryer,si dhe materilaet 

përkatëse të këtyre vendimeve,ju orientojmë drejtoheni AKPT,e cila ka ushtruar 

funksionet e Sekretariatit Teknik të KKT-së,deri në momentin e krijimit të AZHT.

Duke Ju falenderuar për bashkëpunimin,mbetemi në dispozicion për çdo informacion 

të nevojshëm.

E plotë Nuk ka

7 14.10.2025

Kërkesë për 

informacion mbi 

statusin e tokës dhe 

dokumentacionin për 

verifikim

20.10.2025

Në lidhje me kërkesën Tuaj dërguar nëpërmjet adresës elektronike, në zbatim 

të Ligjit Nr. 107, datë 31.07.2014, “Për planifikimin dhe zhvillimin e 

territorit”, i ndryshuar, dhe akteve nënligjore në zbatim të tij, ju bëjmë me 

dije se autoriteti përgjegjës për shqyrtimin e kërkesave që lidhen me 

dokumentet e planifikimit të territorit është Agjencia Kombëtare e 

Planifikimit të Territorit (AKPT).

Për këtë arsye, ju ftojmë të drejtoheni pranë AKPT-së për vijimin e 

procedurës përkatëse.

E plotë Nuk ka



8 15.10.2025
Kërkesë për 

informacion
20.10.2025

Në përgjigje të kërkesës Suaj...me anë të së cilës kërkoni informacion nëse ka 

aplikime në proçes apo vendime në KKTU mbi pasurinë tuaj, ju sqarojmë se;

AZHT, e cila aktualisht funksionon si Sekretariat Teknik i KKTU-së, është 

krijuar me VKM Nr.725,datë 02.09.2015 "Për mënyrën e organizimit dhe 

funksionimit të AZHT",i ndryshuar.Në mbështetje të VKM-së sipërcituar,kjo 

Agjenci ka kompetencë pranimin,përgatitjen dhe administrimin e 

dokumentacionin që shqyrtohet në mbledhjet e KKT,me qëllim miratimin e 

lejeve të zhvillimit/ndërtimit nga KKTU.

Për sa më sipër,referuar objektit të kërkesës Suaj,ju bëjmë me dije se 

verifikimi...në databazën e institucionit tonë,të pasurisë.....,nuk rezultoi të 

ketë aplikim për leje zhvillimi/ndërtimi,e për rrjedhojë nuk ka as 

vendimmarrje nga aan e KKTU.

Duke Ju falenderuar për bashkëpunimin,

E plotë Nuk ka

9 17.10.2025

Kërkesë për informacion 

lidhur me procedurat e 

nisura për marrjen e lejes 

zhvillimore dhe të 

ndërtimit nga…...

21.10.2025

Në përgjigje të shkresës Suaj…...Ju sqarojmë se:

AZHT, e cila aktualisht funksionon si Sekretariat Teknik i KKTU-së, është 

krijuar me VKM Nr.725,datë 02.09.2015 "Për mënyrën e organizimit dhe 

funksionimit të AZHT",i ndryshuar.Në mbështetje të VKM-së sipërcituar,kjo 

Agjenci ka kompetencë pranimin,përgatitjen dhe administrimin e 

dokumentacionin që shqyrtohet në mbledhjet e KKT,me qëllim miratimin e 

lejeve të zhvillimit/ndërtimit nga KKTU.

Për sa më lart,referuar kërkesës Suaj,...për të bërë verifikimet përkatëse 

kërkon nga ana Juaj të na vini në dispozicion dokumentacionin e pronësisë së 

pronës  suaj........

Duke Ju falenderuar për bashkëpunimin,

E plotë Nuk ka

10 18.10.2025 Infomacion 20.10.2025

Në lidhje me kërkesën Tuaj dërguar nëpërmjet adresës elektronike, ju bëjmë 

me dije se informacionin për mbledhjet KKT e gjeni të publikuar në faqen 

zyrtare të web të Agjencisë së Zhvillimit të Territorit:  http://www.azht.gov.al, 

në rubrikën "Njoftimet e fundit".

E plotë Nuk ka

11 21.10.2025
Kërkesë për 

informacion
21.10.2025

Në lidhje me kërkesën Tuaj dërguar nëpërmjet adresës elektronik, lutemi të 

drejoheni pranë Agjencisë së Trajtimit të Pronave (ATP).
E plotë Nuk ka



12 22.10.2025

Veprim në shkelje të 

praktikës ligjore në 

miratimin e lejes së 

ndërtimit në 

njësinë…...

31.10.2025

Në përgjigje të shkresës Suaj…..,ju sqarojmë se;

Në l.idhje me pasurinë….nga verifikimi…pranë institucionit tonë,të 

dokumentacionit tekniko-ligjor të depozituar nga ana juaj,vërehet se kjo 

pasuri pozicionohet brenda kufirit të zhvillimit të aplikimit…..Në lidhje me 

këtë aplikim,KKT(sot KKTU),në ,mbledhjen ....ka vendosur miratimin e lejes 

së ndërtimit për....,në përputhje me Ligjin Nr.107/2014 "Për planifikimin dhe 

zhvillimin e territorit",i ndryshuar dhe aktet nënligjore në zbatim të tij.

Në vijim sqarojmë se,dokumentacioni që administrohet nga ana e AZHT-së 

për çdo aplikim që paraqitet pranë tij në sistemin e-Leje,vjen në përputhje me 

dispozitat e VKM-së Nr.408,datë 13.05.2015 "Për miratimin e rregullores së 

zhvillimit të territorit"(i ndryshuar), ku parashikohet në mënyrë të detajuar i 

gjithë dokumentacioni tekniko-ligjor që duhet të paraqesin aplikuesit për 

miratimin e lejeve të zhvillimit,konkretisht Neni 10 "Dokumentacioni për 

pajisje me leje zhvillimi" ku ndër të tjera dokument themelor permendet 

"dokument që vërteton të drejtat pasurore të pronës/ave që marrin pjesë në 

zhvillim dhe nëse ka,kopje të marrëveshjes për pronën;..."(pika1,shkronja"c").

Gjithashtu ju sqarojmë se,gjatë shqyrtimit të aplikimeve për leje 

zhvillimi/ndërtimi,AZHT nuk kryen verifikimin e origjinës së pronës,mënyrës 

së regjistrimit të saj,bazuar në Nenin 4 paragrafi 2 të VKM-së 

408/2015"...Autoriteti i zhvillimit nuk mund të kërkojë vërtetime nga personi 

i interesuar lidhur me vërtetësinë apo autenticitetin e këtyre dokumenteve apo 

të dhënave",por konsiderohen të rregullta dhe konform legjislacionit në 

fuqi,dokumentacioni i pronësisë që disponohet nga ASHK,apo Drejtoritë 

vendore të saj,të cilat janë autoriteti kompetent për lëshimin e tyre duke u 

ngarkuar dhe me përgjegjësi nga legjislatori,për veprimet apo mosveprimet e 

tyre.

Për sa më sipër ju bëjmë me dije se Vendimi...është konfirmuar së bashku me 

dokumentacionin që e shoqëron.......

Duke Ju falenderuar për bashkëpunimin,ngelemi në dispozicion për çdo 

informacion të nevojshëm.

E plotë Nuk ka



13 22.10.2025
Kundërshtim Vendimi 

KKT
31.10.2025

Në përgjigje të shkresës Suaj…Ju bëjmë me dije,si më poshtë vijon:

Sikurse jeni në dijeni edhe nga korrespondencat e mëparshme, AZHT  e cila aktualisht 

funksionon si Sekretariat Teknik i KKTU-së, në mbështetje të Vendimit Nr.725,datë 

02.09.2015 "Për mënyrën e organizimit dhe funksionimit të AZHT",i ndryshuar, ka 

kompetencë pranimin,përgatitjen dhe administrimin e dokumentacionit që shqyrtohet 

në mbledhjet e KKTU-së.

Gjithashtu,ju kemi sqaruar se KKTU është organ kolegjial,që funksionon pranë 

Këshillit të Ministrave dhe kryesohet nga Kryeminsitri............

...............

Me vendimin e lartpërmendur,KKTU ka miratuar kushtet zhvillimore për 

pronën/pronat mbi të cilat do të zhvillohet projekt-propozimi,referuar Nenit 3,pika 

17,të Ligjit Nr.107/2014 "Për planifikimin dhe zhvillimin e territorit",i ndryshuar,që 

përcakton shprehimisht se:

"Leje zhvillimi" është akti i përcaktimit të kushteve zhvillimore për një parcelë/pronë 

të caktuar,që shërben si bazë për pajisjen me leje ndërtimi. "

Gjithashtu sqarojmë se,Leja e Zhvillimit është një dokument në të cilën përcaktohen 

vetëm kushtet e zhvillimit për një parcelë/pronë të caktuar,konkretisht përdorimi i 

tokës,intensiteti i ndërtimit,koeficienti i shfrytëzimit të tokës,distancat,etj. dhe nuk 

nënkupton që në bazë të këtij dokumenti subjekti zhvillues mund të filloj punimet për 

ndërtim..........

Për sa i përket distancave nga kufitarët,ju kemi sqaruar se referuar Ligjit Nr.107/2014 

"Për planifikimin dhe zhvillimin e territorit",i ndryshuar,në Nenin Nr.28 "Përgjegjësitë 

e KKTU",pika 3,përcaktohet se:"KKTU-ja vendos miratimin e rregulloreve të veçanta 

për kushtet e zhvillimit për rastet ekompetencë e saj" .

......................

E plotë Nuk ka

14 23.10.2025 Kërkesë 24.10.2025

Në lidhje me kërkesën Tuaj dërguar nëpërmjet adresës elektronik, lutemi gjeni këtu 

bashkelidhur përgjigjen në lidhje me kërkesën Tuaj, përgjigje e cila është përcjellë dhe 

në rrugë zyrtare nga Agjencia e Zhvillimit të Territorit.

E plotë Nuk ka

15 24.10.2025

Kërkesë për informacion 

lidhur me procedurat e 

nisura për marrjen e lejes 

zhvillimore dhe të 

ndërtimit nga…...

29.10.2025

Në përgjigje të shkresës Suaj…,Ju bëjmë me dije se:

AZHT, e cila aktualisht funksionon si Sekretariat Teknik i KKTU-së, është krijuar me 

VKM Nr.725,datë 02.09.2015 "Për mënyrën e organizimit dhe funksionimit të 

AZHT",i ndryshuar.Në mbështetje të VKM-së sipërcituar,kjo Agjenci ka kompetencë 

pranimin,përgatitjen dhe administrimin e dokumentacionin që shqyrtohet në mbledhjet 

e KKT,me qëllim miratimin e lejeve të zhvillimit/ndërtimit nga KKTU.

Për sa më sipër,referuar objektit të kërkesës Suaj,...ju bëjmë me dije se verifikimi..në 

databazën e insittucionit tonë,të pasurisë....,nuk rezultoi të ketë aplikim për leje 

zhvillimi/ndërtimi,e për rrjedhojë nuk ka as vendimmarrje nga ana e KKTU.

E plotë Nuk ka



16 27.10.2025

Kërkesë për pezullim 

veprimesh juridike dhe 

verifikim mbi një 

sipërfaqe toke të 

përfshirë në…..

14.11.2025

Në përgjigje të shkresës Suaj…Ju sqarojmë se:

AZHT, e cila aktualisht funksionon si Sekretariat Teknik i KKTU-së, është krijuar me 

VKM Nr.725,datë 02.09.2015 "Për mënyrën e organizimit dhe funksionimit të 

AZHT",i ndryshuar. Në mbështetje të VKM-së sipërcituar, kjo Agjenci ka kompetencë 

pranimin, përgatitjen dhe administrimin e dokumentacionin që shqyrtohet në mbledhjet 

e KKT,me qëllim miratimin e lejeve të zhvillimit/ndërtimit nga KKTU.

Për sa më lart,referuar kërkesës Suaj,...për të bërë verifikimet përkatëse kërkon nga ana 

Juaj të na vini në dispozicion dokumentacionin e pronësisë së pronës 

Suaj(kartelë+hartë treguese shoqëruese) dhe planin e rilevimit me koordinata të sakta 

në sistemin referues KRGJSH2010 për të gjitha pronat e cituara në shkresën Tuaj.

Duke Ju falenderuar për bashkëpunimin,

E plotë Nuk ka

17 28.10.2025 Infomacion 29.10.2025
Në lidhje me kërkesën Tuaj dërguar nëpërmjet adresës elektronik, lutemi 

referojuni bazës ligjore bashkëlidhur për informacionin e kërkuar.
E plotë Nuk ka

18 29.10.2025 Kërkesë Në proces Nuk ka

19 30.10.2025

Kërkesë për 

informacion nëse 

subjekti...

Në proces Nuk ka

20 31.10.2025
Kërkesë për 

informacion
04.11.2025

Në përgjigje të shkresës Suaj…..,ju sqarojmë se;

AZHT, e cila aktualisht funksionon si Sekretariat Teknik i KKTU-së, është 

krijuar me VKM Nr.725,datë 02.09.2015 "Për mënyrën e organizimit dhe 

funksionimit të AZHT",i ndryshuar. Në mbështetje të VKM-së sipërcituar,kjo 

Agjenci ka kompetencë pranimin,përgatitjen dhe administrimin e 

dokumentacionin që shqyrtohet në mbledhjet e KKT,me qëllim miratimin e 

lejeve të zhvillimit/ndërtimit nga KKTU.

Për sa më sipër, referuar kërkesës Suaj,..për të bërë verifikimet përkatëse 

kërkohet nga ana Juaj të na vini në dispozicion dokumentacionin e plotë të 

pronësisë së pronës Suaj(kartela të jetë e shoqëruar me hartë treguese 

shoqëruese) dhe planin e rilevimit me koordinata të sakta në në sistemin 

referues KRGJSH 2010.

Duke Ju falenderuar për bashkëpunimin,

E plotë Nuk ka


